
1/2 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 -  33050 GONARS 

e-mail ∞  udic83200g@istruzione.it   tel. 0432.993036 – 0432.993010 

 

 

 

  

 

                                                                                                                            Al sito web dell’Istituto 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto della fornitura di Targhe  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto fuori MePA.   

 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10,2 (apprendimento e 
socialità) 
CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-FR-2021-9 – LABORATORI ESPRESSIVI 
CUP  E79J21002500006                            CIG Z31367115F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018; 

Visto il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui all’articolo 36, 
comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina 
a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

Visto il P.T.O.F. per il triennio  2019/2022 approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n° 3 del  
29/12/2021; 

Vista la delibera  del Consiglio d’Istituto n. 7 del 28 gennaio 2022  relativa all’approvazione del 
Programma Annuale anno 2022; 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002829 - 09/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@istruzione.it


2/2 
 

Vista l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

Visto L’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

Visto La proposta progettuale dell’istituto, candidatura n. 1052868 – 0009707 del 27/04/2021 – FSE e FDR 
– Apprendimento e socialità; 

Preso 
atto 

della nota del MI prot. n. 0017355 del 01/06/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive delle 
Istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione 
Friuli Venezia Giulia, 

Vista la nota del MI prot. n. 0017512 del 04/06/2021 di formale autorizzazione all’avvio dei progetti delle 
Istituzioni Scolastiche della Regione FVG; 

Vista la Nota MI Prot. AOODGEFID 17658 del 07/06/2021 che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

Tenuto 
conto 
 

che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di una targa pubblicitaria in formato A3 da collocare 
nell’ingresso della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto;  

Consid
erato 

che nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per     
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del  decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto; 

Vista l’assenza di Convenzioni Consip per l’acquisto di targhe pubblicitarie; 

 

 

 

 

 

Visto il Regolamento per l’attività negoziale approvato con delibera n° 18 dell’11/4/19 dal Consiglio 

d’Istituto; 

Dato atto che la Stazione Appaltante ha svolto un’indagine di mercato chiedendo un preventivo di spesa a 

nr. 3 operatori economici e che l’unica offerta pervenuta risulta essere quella della ditta CASA 

EDITRICE LEARDINI GUERRINO s.r.l di MACERATA FELTRIA; 

Visto  che l’offerta presentata (assunta agli atti con prot. n. 2533/IV.2) risulta congrua e soddisfa le 

esigenze dell’Istituto; 

Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

Dato 
atto 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136  e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 

187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 

dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 

proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura come di seguito indicata, ai sensi 
dell’art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, alla ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO  con 
sede in Via Zona Artigianale località Prato,1  61023 MACERATA FELTRIA P.Iva e CF 02614070411   
per la spesa pari a Euro 72,00 più Iva;  
n. 1  TARGA IN MATERIALE FOREX per esterno con scritta   - DIMENSIONE: 60X 40 Spessore da 5 mm 
       - 4 Fori per affissione al  muro – distanziatori in acciaio – accessori per il montaggio a parete (viti di    
         fissaggio, fischer, tasselli, ecc.) – Colore: quadricromia  

di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato 
di spesa P02.11: FSE – Apprendimento e socialità Laboratori Espressivi   del Programma annuale 
2022 per complessivi Euro 87.84 Iva compresa; 
di precisare cheil RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art.  5 della l. n. 241/90, è il D.S. 
Prof.ssa Alessandra Vidal. 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Alessandra Vidal 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002829 - 09/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



3/2 
 

 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002829 - 09/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2022-06-14T07:13:32+0200
	ALESSANDRA VIDAL




